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...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

شما چند بار سرقت کرده اید؟ 

ــد، این قبول. هر کلمه  کلمات، بار معنایی خاصی دارن
هم برای معنایی خاص وضع شده است، این هم درست. 
گاهی کلماتی از معنایی به معنایی دیگر نقل مکان کرده 
اند، این هم پذیرفتنی است اما برخی کلمات هم هستند 
که » شبکه معنایی« دارند و می توان ده ها معنا از آن ها 
فهمید مثل همین کلمه لعین »دزدی « که می شود در حوزه 
های مختلف آن را معنا کرد. همین دیشب بود که پسرم، 
پستی برای من فرستاد که سوژه این کلمات شد. آن پست 
که گویا از کتاب» بادبادک باز« اثر » خالد حسینی« است، 
می نویسد: بابا گفت: فقط یک گناه وجود دارد والسلام. 
آن هم دزدی است. هر گناه دیگری هم نوعی دزدی است. 
اگر مردی را بکشی، یک زندگی را می دزدی. حق زنش را 
از داشتن شوهر می دزدی، حق بچه هایش را از داشتن پدر 
می دزدی. وقتی دروغ می گویی، حق کسی را از دانستن 
حقیقت می دزدی. وقتی تقلب می کنی، حق را از انصاف 
می دزدی، می فهمی؟!.... من می فهمم، شما هم حتما 
می فهمید چون همه ما در گذر زمان با انواع دزدی مواجهیم 
چنان که با انواع دروغ نیز هم. همان طور که دروغ، دزدی 
حق دیگران از دانستن است، دزدی هم دروغی است که 
به رفتار درمی آید. حالا از این منظر ببینید چقدر سرقت 
و دروغ در جامعه فراوان است حال آن که قرار بود و هست 
و خواهد بود که تلاش کنیم تا این کلمات پلید، هر روز، از 
معنایی تهی شوند و آخر جوری شود که هیچ ترجمه ای 
برایش پیدا نشود. یعنی جزو کلمات متروک شود نه این که 
هر روز  تعدد معانی اش در افزایش باشد و ببینیم اختلاس 
و ارتشا و پارتی بازی و قبیله گرایی و جناح سالاری و  خود 
حق مطلق پنداری و سوءاستفاده از قدرت و موقعیت و 
گرفتن مسئولیت بدون داشتن شرایط و انجام کار بدون 
تخصص و اسراف و تبذیر و تکاثر و کنز  مال و...  نیز ذیل این 
کلمات منحوس، تعریف شود. با هرکدام از این مولفه ها 
یک نوع دزدی شکل می گیرد و یک نوع دروغ نیز هم. مگر 
نه این که با هر کدام از این رفتار ها، حقی از افراد و از جامعه 
به یغما می رود؟ دزد فقط آن نیست که از دیوار مردم بالا 
می رود هرچند تعریف حقوقی این است و اگر از حرز باشد 
با شرایط گفته شده در قانون، مجازاتی تا حد » قطع ید« هم 
برایش نوشته اند اما دیگر انواع دزدی حتی اگر مجازات 
مصرح قانونی نداشته باشد باز در محکمه اخلاق و وجدان، 
محکوم است و در قیامت ، قطعا با مجازات مشخص مواجه 
خواهد شد چه با ارتکاب هرکدام از این دست رفتار ها » حق 
الناس«ی ضایع می شود که قطعا باید پاسخ گو بود. حالا 
ببینید که مختلسین و رانت خواران و ویژه طلبان  و جناح 
داران، گناه چه نوع سرقت هایی بر ذمه خواهند داشت و 
خواهیم داشت همه ما. کاش در مبارک لحظات ماه رمضان 
بتوانیم یقه خود را از چنگ دروغ و سرقت، رها کنیم و پا به 
صراط مستقیم بگذاریم. راهی که هیچ دروغ و سرقتی 
به آن راه ندارد. بگذریم، آن پست باید همواره مد نظرمان 
باشد والا دنیا با انواع سرقت و گونه گونی دروغ ما را از سفره 
عبودیت بیرون خواهد کرد و خاکستر نشین وسوسه های 
شیطان خواهیم شد. کاش فکری برای این بلیه ایمان سوز 

برداریم قبل از آن که برای ما فکری بردارند....

...اخبار
یک منبع آگاه پاکستانی خبر داد 

هشدار ایران به پاکستان درباره انتقال 
البغدادی به افغانستان 

یک منبع آگــاه در پاکستان از هشدار یک مقام ارشد 
ایرانی در سفر هیئت قضایی این کشور به ایران به ریاست 
اشتر آصف علی دادستان عمومی پاکستان خبر داده و 
گفته است: ایران از گزارش های اطلاعاتی بسیار موثقی 
خبر داده است که نشان می دهد آمریکا داعش را جابه جا 
کرده و ابوبکر البغدادی سرکرده داعش در افغانستان 
به سر می برد. به گــزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری 
تریبون پاکستان، این مقامات خبر داده اند که آمریکا و 
اسرائیل می خواهند ایران و پاکستان را به سوریه، عراق، 
لیبی و افغانستانی دیگر تبدیل کنند. چند هفته پیش 
یک روزنامه چاپ کابل به نقل از منابع محلی در شرق 
افغانستان از انتقال احتمالی ابوبکر البغدادی توسط 
آمریکا به مناطق تحت تصرف داعش در ننگرهار خبر 
داده بود. بر اساس آن گزارش، ابوبکر البغدادی سرکرده 
گــروه تروریستی داعــش از شهر رقه سوریه به ولایت 
ننگرهار در شرق افغانستان منتقل شده است. به تازگی 
سفیر تاجیکستان در پاکستان اعلام کرده بود از رشد 
نفوذ داعش در افغانستان نگران است. دو هفته پیش 
وزیر دفاع کشورمان هم در دیدار همتای افغانستانی 
خود درباره خطر گسترش داعش در افغانستان هشدار 
داده و گفته بود: ما داعش را ابزار امنیتی آمریکا و قدرت 
های سلطه جو برای ایجاد ناامنی در منطقه می دانیم، 
از این رو نابودی داعش از جمله سیاست های دولت و 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است و برای 
همکاری در این باره آمادگی لازم را داریم. همچنین 
سرلشکر صفوی دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم 
کل قوا گفت: آثار و شواهدی داریم که آمریکایی ها بعد از 
شکست داعش در عراق و سوریه به دنبال انتقال آن ها به 

افغانستان هستند.

جریمه  یک شرکت چینی  برای نقض 
تحریم های ایران قطعی شد

فارس– رویترز گزارش داد یک منبع آمریکایی مرتبط با 
کنگره این کشور از توافق با دولت آمریکا برای اعمال جریمه 
1.3 میلیارد دلاری علیه شرکت  ZTE چین خبر داد.
دولت آمریکا پیشتر تأمین قطعات مورد نیاز ZTE  توسط 
شرکت های چینی را به دلیل نقض تحریم های آمریکا علیه 
ایران ممنوع اعلام کرده بود، اما به تازگی در قالب توافق 
آمریکا با چین این تحریم به جریمه نقدی تبدیل شد. ترامپ 
طی توئیتی اعلام کرد که این شرکت علاوه بر جریمه باید 

مقامات ارشد خود را تغییر دهد.

...تازه های مطبوعات
ایران- علی اصغر سعیدی مدیر گروه برنامه ریزی و رفاه  •

اجتماعی دانشگاه تهران در یادداشتی با عنوان »جامعه 
شناسی اعتراض های صنفی« نوشت: اگر به حوادث اخیر 
و حوادث قبلی دقت کنید، اصل اعتراض و اعتصاب هیچ 
مشکلی ندارد بلکه این که چه نیروهایی اعتصاب را راهبری 
می کنند، مسئله اصلی است. این مسئله در تاریخ معاصر 
ایران نیز بارها اتفاق افتاده است. تا زمانی که اتحادیه ها 
و بخش های اقتصادی مستقل را به وجود نیاوریم، این 
اقدامات منجر به هراس خواهد شد؛ چرا که معلوم نیست 

مدیریت اعتصاب در دست چه کسانی است.
ــاره به  • ــروز- ایــن روزنــامــه در یادداشتی با اش وطــن ام

ــاره افزایش فشارها برای  اظهارات اخیر حجاریان درب
استعفای روحانی نوشت: استعفای روحانی آن چنان که 
در ابتدا نیز گفتیم فرضی محال است اما مطرح کردن آن 
تلاشی برای تحت تاثیر قرار دادن متغیرهای موجود است. 
به انفعال کشاندن بدنه منتقدان دولت که این روزها صحت 
مواضع شان در سال های گذشته به اثبات رسیده و شکاف 
انداختن میان نقش اصلاح طلبان با آن چه در عالم واقع و در 
قالب عملکردشان مشهود شده است، از مهم ترین اهدافی 

است که با گزاره »استعفای روحانی« پیگیری می شود.
ــه در یــادداشــتــی بــه قلم دکتر  • ــام ــن روزن جــام جــم- ای

عبدالمجید شیخی نوشت: آزاد شدن 100 میلیارد دلار از 
دارایی های کشور و ورود این حجم عظیم پول به کشور پس 
از برجام،  گزاره خلاف واقعی بود که در جریان مذاکرات 
هسته ای و پس از آن از جانب برخی مطرح شد و توقعاتی 
ایجاد کرد. این اقتصاددان افزود: متاسفانه یک جریان در 
کشور عملًا وعده هایی برای آینده دور می دهد چون می داند 
زمانی که این وعده ها عملی نمی شود، به علت فاصله گرفتن 
از زمان طرح آن، از ذهن ها خارج شده است و دیگر مردم 
پیگیر تحقق آن نیستند. این موضوع شگرد این جریان است.

اعتماد- ایــن روزنــامــه نتایج میانگین نظرسنجی از  •
30نماینده مجلس درباره عملکرد اجلاسیه دوم مجلس 
شورای اسلامی را این گونه منتشر کرد: قانون گذاری 14، 
نظارتی 10، رئیس 14، هیئت رئیسه 12، فراکسیون امید 
14.5، فراکسیون مستقلین 14، فراکسیون ولایی 12، 

کمیسیون های مجلس 12.  
 کیهان- سعدا... زارعی تحلیل گر مسائل منطقه ای در  •

یادداشتی تأکید کرد: انتخابات عراق و انتخابات لبنان آینه 
وضع منطقه ما هستند و چشم انداز منطقه را هم مشخص 
می کند اگر می خواهیم ببینیم آینده منطقه چگونه رقم 
می خورد باید به این وقایع توجه کنیم. جبهه مقاومت در 
صحنه امنیتی پیروزی درخشان به دست آورده و در جبهه 
سیاسی لبنان به 73 کرسی از 128 کرسی و در جبهه 

سیاسی عراق به 220 کرسی دست یافته است.

...انعکاس
  تابناک ادعا کرد: پس از آن که مشخص شد، قرار نیست  •

حمید صفت، رپر زیرزمینی بابت مرگ ناپدری اش، قصاص 
شود و با تودیع وثیقه آزاد می شود، اکنون بحث حضور او در 
برنامه »ماه عسل« مطرح شده و به دنبال طرح این مسئله، 
چنین پرسشی پیش آمده که آیا قرار است چهره چنین 
شخصی نیز روی آنتن زنده پربیننده ترین شبکه تلویزیون 
بازسازی شود؟! شنیده ها حکایت از آن دارد، با هماهنگی 
هایی که بین مسئولان و احسان علیخانی -تهیه کننده و 
مجری برنامه ماه عسل - صورت گرفته است، حمید صفت 
پس از آزادی به شرط وثیقه، در صورت تایید نهایی مسئولان 
صدا و سیما به زودی در یکی از بخش های این ویژه برنامه 

ماه رمضان حضور خواهد یافت. 
 راه دانا نوشت: حمید رضا ترقی فعال سیاسی شیوه  •

ها و نوآوری های نواصولگرایی را در جذب جوانان  متعهد 
در عمل به آرمان های انقلاب قابل توجه خواند و تصریح 
کرد: حضور نیروهای جوانی که از ویژگی های جوانان 
دهه اول انقلاب برخوردار باشند در گفتمان اصولگرایی یا 
نواصولگرایی واجب است چرا که این دسته از جوانان مومن 
ومتعهد کشور را در مدار کار و فعالیت قرار می دهند وبا  
شتاب و سرعت بیشتری به سمت پیشبرد اهداف انقلاب 

اسلامی حرکت می کنند .
 عصرایران نوشت : وب سایت انگلیسی شبکه خبری  •

الجزیره قطر نوشت در فهرست اخیر تحریمی آمریکا علیه 
شرکت های هواپیمایی ایران، شرکتی که تنها هواپیمای 
اختصاصی رئیس جمهوری ایران را پوشش می دهد، در 

فهرست قرار گرفته است.
  خبرآنلاین نوشت : سرتیپ مسعود بختیاری از افسران  •

عملیات قرارگاه نیروی زمینی ارتش و همرزم شهید صیاد 
شیرازی گفت : میراث داران دستاوردهای جنگ؛ شهدا، 
جانبازان، اسیران، آسیب خوردگان جنگ و خانواده 
ایثارگران هستند. میراث خواران نیز کسانی هستند که در 
جنگ نبودند و هیچ ارتباط غیرمستقیمی هم با آن نداشتند 
اما از دستاوردهایش امروز دلار و سکه انباشت می کنند و 

پول و خانواده شان را به خارج از کشور می فرستند.
  تابناک نوشت : محمود عباسی معاون حقوق بشر  •

و امور بین الملل وزیردادگستری در پاسخ به این که آیا 
امکان بازگرداندن خاوری به کشور وجود دارد؟ گفت: 
برای انتقال خاوری به کشور هنوز هیچ مذاکره ای انجام 
نشده است. وی افزود: امکان انتقال خاوری به کشور از 
طریق معامله متقابل وجود دارد که در عرف حقوقی بین 
الملل پذیرفته شده است. متأسفانه به دلیل این که کشور 
ما با کانادا رابطه سیاسی ندارد و هیچ معاهده استرداد 
زندانی هم با این کشور امضا نشده است تنها از طریق 
معامله متقابل امکان انتقال خاوری به کشور وجود دارد و 
این امر هم به اراده سیاسی مقامات دو کشور بستگی دارد.

عصرایران نوشت : مجتبی ذوالنور همان نماینده ای  •
که پشت تریبون مجلس، برجام را آتش زد، در اظهار نظری 
عجیب اعلام کرد:» گور پدر ملت آمریکا، اگر پشت دولتشان 
هستند. چرا ما باید برای مردم آمریکا سینه چاک کنیم که 
بگوییم به آن ها توهین شده؟ بروند یقه دولتشان را بگیرند 

که چرا این ظلم ها را برما روا می کنند!«
 سایت یورو نیوز مدعی شد : احتمالا شرط ایران برای  •

نبود تبلیغات مشروبات الکلی بازی ایران و یونان را لغو 
کرده است. مطابق تحقیقاتی که دفتر یورونیوز در آتن انجام 
داده، شرط ایران برای پذیرش این بازی، نبود تبلیغات 
مشروبات الکلی در دور زمین بوده است. اما فدراسیون 

فوتبال یونان این شرط را نمی پذیرد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

وزیر امور خارجه آمریکا که پنج شنبه گذشته برای توضیح 
راهبرد جدید مقابله با ایــران به کمیته روابــط خارجی 
سنای این کشور رفته بــود، با انتقادات شدید سناتور 
سرشناس و هم حزبی اش درباره سیاست های کاخ سفید 
در قبال ایران مواجه و این جلسه عملا به جلسه محاکمه 
سیاست های ضد ایرانی واشنگتن بدل  شد. به گزارش 
برنا رند پاول سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی در 
این جلسه به شدت از خروج آمریکا از برجام انتقاد کرد 
و با بیان این که »حالا که ایران مشوق را گرفته و رفته، 
با چه توجیهی آمریکا توافق را ترک کرده است؟وزارت 
امور خارجه چطور قرار است به خواسته هایش برسد؟« 
ــا، چین و روسیه به  افــزود:حــال درنظر بگیرید که اروپ
ــه می دهند و تهران هم از برجام  ــران ادام تجارت با ای
خارج نمی شود، یعنی به سمت سلاح هسته ای نمی رود 
و تکنولوژی و توسعه ای در صنایع هسته ای نمی دهد؛ 
یا  بقیه کارهایی که مدنظر شماست مانند توقف  امــا 
محدودیت برنامه موشکی را هم انجام نخواهد داد و با 

همان وضع خوشنود خواهد بود.
حال اگر فشار اقتصادی به ایران نتیجه بدهد،این که 
ایرانی ها بیایند بگویند: وای ما عاشق آقای پمپئو هستیم 
و درخواست 12بندی او را در آغــوش می گیریم؛ این 
یک وضعیت محال است، هیچ گونه به نظر نمی رسد که 
اتفاق افتادنی باشد.راه دیگر چیست؟ این که فشارهای 
اقتصادی مؤثر باشند و ایران در نهایت از برجام خارج شود 
و برنامه غنی سازی خود را از سر بگیرد.وی افزود :قبل 
از این که به چنین فاجعه ای برسیم بیایید با هم "طرح 
12بندی" را با نگاهی بزرگ تر و فراتر از ایران بخوانیم 
و بررسی کنیم.در نخستین بند شما از ایران خواسته اید 
که بخش نظامی برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد، در 
این بند اسرائیل را درنظر گرفته اید؟ کسی فکر می کند 
اسرائیل قرار است برنامه تسلیحات هسته ای خود را کنار 
بگذارد؟ شاید دراین بخش جواب بدهید که آن ها دوست 
ما هستند؛ اما از دید ایرانیان اسرائیل یک رقیب و دشمن 

منطقه ای  است.

آیــا از عــربــســتــان خــواســتــه ایــد جــزئــیــات برنامه 	 
هسته ای اش  را ارائه دهند؟!

 حالا همین بخش درباره عربستان؛ به تازگی، اخبار و 
شنیده هایی درباره عربستان سعودی و برنامه تسلیحات 
هسته ای و تلاش برای دست یابی به آن وجود دارد، شاید 
بگویید که آن ها هنوز به این تسلیحات دسترسی پیدا 
نکرده اند؛ اما بچه های CIA در گزارش خودشان گفته اند 

که سعودی ها مذاکرات و تلاش هایی برای دست یابی به 
متخصصان تسلیحات هسته ای در پاکستان داشته اند و 
برخی گزارش ها و برخی تحلیلگران CIA هم معتقدند 
که سعودی ها خریدشان را کرده اند.... می دانیم که این 
کار را کرده اند. خب در چنین شرایطی چطور می خواهید 
ایران برنامه هسته ای و تسلیحاتی خود را کنار بگذارد؟ 

قطعا به چنین خواسته ای نخواهید رسید.
وی در حالی که وزیر خارجه آمریکا سکوت کرده بود، 
موشک های  برنامه  گذاشتن  کنار  دوم  :بند  افـــزود 
بالستیک است. خب من هم از این که موشکی به سمت 
آمریکا بیاید خوشم نمی آید و موشک های ایران را دوست 
ندارم و فکر نمی کنم کسی هم دوست داشته باشد؛ اما 
شما تقابل عربستان و ایران را درنظر گرفته اید؟ در این 
منطقه 1000 سال است که جنگ وجود دارد، جنگ 
مذهبی و رقابت خون ریزی؛ وقتی ما به عربستان سلاح 
می فروشیم و از برنامه موشک های بالستیک عربستان 
ــد- حمایت  -سعودی های هم برنامه بالستیکی دارن
می کنیم و به آن ها هرچه می خواهند می فروشیم، ایران 
هم واکنش خودش را نشان می دهد. کشورهای عربی 
ومنطقه، 8 برابر ایران برای تسلیحات هزینه می کنند. 
وقتی به ایران می گویید برنامه موشکی را کنار بگذار و به 
عربستان و اسرائیل هیچ نمی گویید، اگر مردم این کشور 
در خیابان از گرسنگی بمیرند هم، برنامه موشکی را کنار 

نمی گذارند.
رند پاول ادامه داد :می خواهید با تحریم و خروج از برجام 
ایران را وادار کنید تسلیحاتش را کنار بگذارد؟راه درست 
این بود که توافق را نگه می داشتید و بعد به ایرانی ها 

می گفتید بیایید با عربستان پای میز مذاکره بنشینید و 
ما می خواهیم اختلافات شما را حل کنیم. وقتی ایران 
را تحریم می کنید و عربستان و اسرائیل را رها کنید تا 

هرکاری بکنند، به خواسته خودتان نمی رسید.
در این بخش، پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، سخنان 
رندپاول را قطع کرد و با کمی استرس پاسخ داد: "مثال 
عربستان نمونه بسیار خوبی  است که این جا باید بررسی 
کنیم چون ما از سعودی ها هم هرچه از ایران خواستیم 

را خواسته ایم".
رندپاول سپس پرسید: "از آن ها خواسته اید جزئیات 
برنامه هسته ای را ارائـــه دهــنــد؟" کــه  پمپئو گفت : 
ــرژی صلح آمیز  "عربستان خواستار بــرخــورداری از ان
هسته ای شد و ما هم گفتیم که قانون طلایی  برای این 
داریم که براساس آن شما هرگز حق غنی سازی نخواهید 
ــت". رندپاول گفت : ما اطلاعات و گزارش هایی  داش
درباره تلاش عربستان برای معاملات پشت پرده و دست 
یابی به تکنولوژی و تسلیحات هسته ای از طریق پاکستان 
و دیگر نقاط دنیا و سفارش خرید آن ها داریم؟ پمپئو پاسخ 
داد: "قربان، این جا نمی توانم به این پرسش پاسخ دهم". 
رندپاول با حالتی که  پاسخ پمپئو را تأیید تلویحی حرف 
هایش می دانست؛ ادامه داد: "خب این را من می گذارم 
به حساب این که شما هم تأیید می کنید این اطلاعات را 
داریم".این می شود یک طرفه بازی کردن درحالی که 
در آن زمین دو بازیگر بزرگ هستند و درواقع سه بازیگر 
بزرگ در منطقه هستند، ایــران، عربستان و اسرائیل. 
شما نمی توانید به ایران بگویید همه چیز را کنار بگذارد 
و دوتــای دیگر را به حال خود بگذارید، این راه درست 

نیست.پومپئو در پاسخ گفت : "من با شما موافق نیستم 
قربان، ما از بیشتر ملت ها همان چیزهایی را که از ایران 

خواسته ایم درخواست کرده ایم".
رندپاول ادامه داد : برویم سراغ بند بعدی. "توقف حمایت 
تسلیحاتی از حوثی های یمن"؛ دوباره این جا به تهران 
دستور توقف داده ایم و از عربستان خبری نیست. درست 
که نگاه کنیم، فاجعه حقوق بشری را در یمن می بینیم. 
شما به کمیته دفاع مجلس گزارش می فرستید و آن را 
به شدت مهم می دانید و در آن می نویسید: ببینید چه 
جنایتی شــده، 32 موشک به خاک عربستان شلیک 
ــران به  شــده که موشک های بالستیکی  اســت که از ای
حوثی ها رسیده است. در هیچ گزارشی شما صحبت 
ــارات در یمن می کنند  از بمبارانی که سعودی ها و ام
نکرده اید. عربستان تاکنون 1۶ هزار بمب روی یمن 
ریخته )با تأکید روی عدد و تعجب(، در این شرایط توسعه 
تسلیحاتی عربستان چه توجیهی دارد؟ چرا دوبــاره از 
ایران خواسته اید حمایت از حوثی ها را کنار بگذارد؟ 
اگر ایران این کار را بکند، عربستان حاضر است پای میز 

مذاکره بنشیند؟

ما می دانیم که عربستان و قطر بــرای داعــش پول 	 
می فرستند

ــواه ادامـــه داد :در بند بعدی از  سناتور جمهوری خ
ایران خواسته اید دست از فرماندهی و کمک نظامی و 
مستشاری و حضور در سوریه بــردارد. آن جا 10 ، 12 
گــروه مسلح مختلف و از جمله داعــش حضور دارنــد. 
ما می دانیم که عربستان و قطر هم پــول و هم سلاح 
بــرای داعــش می فرستند. در یکی از ایمیل هایی که 
ویکی لیکس از هیلاری کلینتون افشا کرده، کلینتون 
به صراحت گفته اســت ما باید از عربستان بخواهیم 
ــد.واااو، یعنی ما  ــن که حمایت مالی داعــش را قطع ک
می دانستیم و خبر داشتیم که این ها از داعش حمایت 
می کنند و باز هم به آن ها بمب و سلاح داده ایــم که به 
راحتی برای داعش بفرستند و تازه ده ها گروه مسلح 
افراطی دیگر هم در ایــن منطقه هستند که حتما از 
عربستان و قطر تسلیحات می گیرند و با آن ها مردم را 
می کشند. بازهم در این جا شاهد هستیم که دو طرف و 

سه طرف بازیگر خاورمیانه نادیده گرفته شده اند.
وی در پایان تاکید کرد :به گمان من، خروج از توافق با 
ایران کاری نادرست بود و با این روش نمی توانیم به هیچ 
خواسته ای برسیم و این خروج برای ما گران تمام می شود 

و وضعیت مان را بدتر می کند.

محاکمه پمپئو در سنا
سناتور جمهوری خواه:نمی توانید برنامه هسته ای اسرائیل و عربستان را نادیده بگیرید و به ایران بگویید موشک نداشته باشد

شمخانی: رژیم صهیونیستی درمقابل خطای راهبردی 
هدف قراردادن مستشاران ایرانی هزینه داد 

ایران همیشه دنبال عادی شدن روابط با عربستان بوده، 
البته نه از موضع ضعف 

دبیر شــورای عالی امنیت ملی در گفت و 
گویی با تلویزیون الجزیره قطر به سؤالات 
مطرح شده درباره ادعاهای اخیر آمریکا، 
ــه و تبیین راهــبــردهــای  ــوری ــولات س ــح ت
کــشــورمــان در قــبــال تــحــولات سیاسی و 
امنیتی در سطح منطقه ای و بین المللی 
پاسخ داد.به گزارش فارس، دریابان علی 
شمخانی با بیان این که حضور ایــران در 
سوریه به دعوت دولت قانونی سوریه و صرفا 
برای مبارزه با تروریسم بوده است، افزود: تا 
زمانی که تهدید تروریسم در سوریه وجود 
داشته باشد و دولت قانونی این کشور بر 
حضور مستشاری ایــران در سوریه تاکید 
کند، ما در سوریه حضور خواهیم داشت.این 
راهبرد غیر قابل تغییر جمهوری اسلامی 
است و صرفا مربوط به سوریه هم نیست. وی 
همچنین درباره حمله رژیم صهیونیستی به 
مواضع ایران در سوریه نیز گفت: ایران به 
دعوت دولت سوریه برای مبارزه با تروریسم 
در این کشور حضور دارد. ما مهمان دولت 
سوریه هستیم و طبیعتا این کشور همان 
گونه که در برابر تجاوز به کشورش حساس 
است در قبال دفــاع از مستشاران ایرانی 
حاضر در این کشور نیز احساس مسئولیت 
می کند.وی افزود: به طور قطع در چارچوب 
معادله ذکر شده هرگونه تعرض و تجاوز 
مشابهی نیز با قاطعیت و شدت عمل پاسخ 

داده می شود. رژیم صهیونیستی با هدف 
ــراردادن مستشاران نظامی ایران دچار  ق
خطای راهبردی شد و هزینه اشتباهش 
را نیز پرداخت کرد. این معادله غیر قابل 

تغییر است.

ایران همیشه دنبال عادی شدن روابط 	 
با عربستان بوده، البته نه از موضع ضعف

دبیر شــورای عالی امنیت ملی همچنین 
درباره آینده روابط ایران و عربستان گفت: 
ایران همیشه دنبال عادی شدن روابط با 
عربستان بوده است البته نه از موضع ضعف 
بلکه از موضع عزت و جلوگیری از اتلاف 

منابع مالی ملت های منطقه.  

یک عضو کمیسیون امنیت ملی خبرداد 

آبستراکسیون در کمیسیون امنیت ملی هنگام رای گیری 
درباره یکی از لوایح جنجالی 

مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
از آبــســتــراکــســیــون تــعــدادی از اعــضــای 
ــروز  دی جلسه  در  ملی  امنیت  کمیسیون 
این کمیسیون خبر داد و گفت که این کار 
برای رای گیری نکردن درباره لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT ( انجام شــد. به گــزارش 
ایسنا، علیرضا رحیمی عصر دیروز در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »اولین آبستراکسیون 
)نصاب شکنی( در کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در دوره دهم 
مجلس توسط مخالفان برجام رقم خورد. 
ــروز )دیـــروز( در لحظه رای گــیــری برای  ام
کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
با آبستراکسیون پنج نفر از اعضا رای گیری 
انجام نشد. 14 عضو آماده اعلام رای مثبت 
14 عضو هم غایب  به کنوانسیون بــود و 
بــودنــد.« آبستراکسیون به معنای حضور 
نمایندگان  از  گــروهــی  عــمــدیِ  نداشتن 
ــری، به قصد از  ــی مجلس در هنگام رأی گ
اکثریت انداختن جلسه مجلس و جلوگیری 
از تصویب یک لایحه یا طرح است؛ اقدامی  
که به گفته علیرضا رحیمی، روز گذشته در 
جلسه کمیسیون امنیت ملی انجام شده 

است.
مجلس در هفته گذشته وارد بررسی کلیات 
لایحه الحاق ایــران به کنوانسیون مقابله 
دلیل  به  که  شد  تروریسم  مالی  تامین  با 
فراکسیون  اعضای  از  تــعــدادی  مخالفت 
نمایندگان ولایی و راه انداختن جنجال در 
مجلس و در نهایت با نظر رئیس مجلس و رای 

نمایندگان،  این لایحه به کمیسیون امنیت 
ملی برای بررسی بیشتر ارجاع شد چرا که 
کمیسیون امنیت ملی هیچ گزارشی درباره 
این لایحه به مجلس ارائه نداده بود. رئیس 
مجلس تاکید کرده بود که کمیسیون امنیت 
ملی هر چه سریع تر گزارش خود را به صحن 
علنی ارائه کند تا مجلس وارد بررسی کلیات 

و جزئیات این لایحه شود.

توضیحات سخنگوی کمیسیون امنیت 	 
ملی 

در همین حال سیدحسین نقوی حسینی  
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی  دربــاره 
به  کمیسیون  ایـــن  گــذشــتــه  روز  جلسه 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: مقرر شد 
تا کمیسیون در جلسه آینده  درباره تایید یا 
تاییدنکردن لایحه اعلام نظر کند. وی اظهار 
کرد: از دستگاه های مختلف، نمایندگانی 
در این جلسه حضور داشتند و آقای عراقچی 
نیز از طرف وزارت خارجه حاضر بود و مفصل 

درباره این موضوع صحبت شد. وی افزود: 
ــران به  استدلال موافقان لایحه الحاق ای
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
این است که حق تحفظی که در لایحه پیش 
آورده  و اعلامیه تفسیری که  بینی شــده 
شده، جلوی خسارت ها را گرفته و مسدود 

خواهد کرد. 
نقوی حسینی ادامــه داد: مخالفان الحاق 
ایران به این کنوانسیون نیز استدلال حقوقی و 
قانونی دارند که این حق تحفظ ها قابل اعمال 
نیست؛ زیــرا مخالف متن توافق و به لحاظ 
حقوقی فاقد ارزش است، همچنین اعلامیه 

تفسیری نیز ارزش حقوقی ندارد. 
مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی استدلال 
های یکدیگر را شنیدند ولی کمیسیون به 
نتیجه ای نرسید، بنابراین مقرر شد تا در جلسه 
سه شنبه بحث ها صورت بگیرد و نتیجه نهایی 
اعلام شود و کمیسیون حتما درباره تایید یا 

تاییدنکردن لایحه اعلام نظر می کند.


